2

[image: image1.wmf]
Совет сельского поселения «Кондуйское»

муниципального района «Борзинский район»

РЕШЕНИЕ

02 июня 2021  г.                                                                                            № 108
село Кондуй
Овнесении изменений в решение совета сельского поселения «Кондуйское» от 28.12.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Кондуйское»»
В целях определения правовых основ и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении «Кондуйское» в части составления и рассмотрения проекта бюджета сельского поселения «Кондуйское», утверждения и исполнения бюджета сельского поселения «Кондуйское», контроля за его исполнением, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава сельского поселения «Кондуйское», Совет сельского поселения «Кондуйское» решил:

1) Внести следующие изменения в решение совета сельского поселения «Кондуйское» от 28.12.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Кондуйское»»
2) п. 17 Положения  изложить в следующей редакции «Доходы бюджета сельского поселения «Кондуйское» прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Кондуйское» в условиях действующего на день внесения в Совет сельского поселения «Кондуйское» проекта решения о бюджете сельского поселения «Кондуйское»(далее – решение о бюджете) законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации и Забайкальского края, а также законодательства Российской Федерации, законов Забайкальского края, решений Совета сельского поселения «Кондуйское», устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

3) п.67.1 изложить в следующей редакции «Зачисление на единый счет бюджета сельского поселения «Кондуйское» доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»
4) п.67.5 изложить в следующей редакции «Перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования)
3. Настоящее решение  официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации сельского поселения «Кондуйское»  по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Кондуй ул. Центральная д. 53.
Глава сельского поселения «Кондуйское»                                   Г.В. Такмакова